П Р О Т О К О Л   № 40
Шестой созыв

Совета депутатов Новошарапского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области

19.08.2024г.

д. Новый Шарап

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОШАРАПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Шестого созыва

ПРОТОКОЛ

Сороковой сессии
19.08.2024г.

           д. Новый Шарап

Всего избрано депутатов Совета депутатов Новошарапского сельсовета   10

Присутствовало на сессии:

Разумаков Алексей Алексеевич
Капустин Сергей Сергеевич
Толокнова Елена Геннадьевна
Комолова Виктория Константиновна

Тенькова Елена Анатольевна
Салова Татьяна Яковлевна
Насреддинова Фируза Давроновна
Отсутствовали:
Куфтин Виктор Петрович
Вайлер Александр Владимирович

Степченко Иван Алексеевич
Приглашены и присутствуют:

Тучкова Ирина Александровна –Глава Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
Машутова Алена Викторовна – специалист администрации Новошарапского сельсовет
Дашкова Лариса Викторовна - специалист администраци0и Новошарапского сельсовет

Сессию открыл и председательствовал на ней председатель Совета депутатов Разумаков А.А.
Счетной комиссии по подсчету голосов и регламентной группе предложено приступить к работе.

Секретарем заседания сороковой сессии Совета депутатов Новошарапского сельсовета единогласно избрана Толокнова Елена Геннадьевна. Председательствующий предлагает проект повестки дня принять за основу.

Голосовали:

За – 7
против – нет

воздержался – нет
РЕШИЛИ:

Проект повестки дня принять за основу.

Разумаков А.А. - председатель Совета депутатов вносит предложение по порядку рассмотрения вопросов повестки дня и регламенту настоящей сессии.

Он предлагает депутатам рассмотреть 3 вопроса.
Время для докладов - до 15 минут.

Время для содокладов- до 10 минут

Время для выступлений- до 3 минут

Время для информационных сообщений-  1-2 минуты

Без перерыва.

Повестка дня
1) О внесении изменении в решение 25 сессии Совета депутатов Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 26.12.2007 №25-3 «Об утверждении положения «о реестре муниципальной собственности Новошарапского сельсовета»
2) О внесении изменений в решение Совета депутатов Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 24.11.2022 г. №99 «Об установлении на территории муниципального образования Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области налога на имущество физических лиц»
3) О внесении изменений в решение Совета депутатов Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 26.11.2021 г.№44 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области»
Слушали: Дашкову Л.В.1. О внесении изменении в решение 25 сессии Совета депутатов Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 26.12.2007 №25-3 «Об утверждении положения «о реестре муниципальной собственности Новошарапского сельсовета»
Выступили: - Разумаков А.А. – председатель Совета депутатов Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области предложил внести изменения.
Голосовали:

 «За» __7
«Против» __нет____

«Воздержались» __нет_
Слушали: Дашкову Л.В.3. О внесении изменений в решение Совета депутатов Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 24.11.2022 г. №99 «Об установлении на территории муниципального образования Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области налога на имущество физических лиц»

Выступили:

Разумаков А.А. – председатель Совета депутатов Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области предложил внести изменения.

Голосовали:

 «За» __7
«Против» __нет____

«Воздержались» __нет_

Слушали: Машутову А.В.3. О внесении изменений в решение Совета депутатов Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 26.11.2021 г.№44 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области»
Выступили:

Разумаков А.А. – председатель Совета депутатов Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области предложил внести изменения.

Голосовали:

 «За» __7
«Против» __нет____

«Воздержались» __нет_

Председатель Совета депутатов

Новошарапского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области

       Разумаков А.А.
Секретарь сессии

      Толокнова Е.Г.